
دورخیز سریال‌های کمدی و جاسوسی برای آنتن

گروه سینما و تلویزیون -پس از دو ماه مرخصی به احترام ایام محرم و صفر 
از جمعه این هفته دوم آبان ماه »صبح جمعه با شما« به روی آنتن رادیو ایران می‌رود.

تهیه‌کننده، سردبیر و کارگردان برنامه رادیویی »صبح جمعه با شما« از شروع 
مجدد این برنامه خبر داد.

ساجد قدوسیان ادامه داد: »صبح جمعه با شما« از دیرباز پرمخاطب‌ترین برنامه 
طنز رادیو بوده و در این روزهای سخت می‌تواند تا حدی دل مردم را شاد کند که 

حداقل ساعاتی از فکر و خیال رهایی پیدا کنند.
کارگردان »صبح جمعه با شما« درباره چگونگی ضبط برنامه نیز افزود: البته 
همچنان به جهت حفظ سلامت مردم و هنرمندان، متاسفانه برنامه در حضور تماشاگران 
ضبط نمی‌شود و حتی ضبط برنامه در استودیو نیز با تعداد کمی از هنرمندان و در چند 
روز و با حفظ کامل شیوه نامه های بهداشتی انجام می‌شود. هر چند تولید اینچنینی 
برنامه بسیار سخت است ولی تصور می‌کنم مردم این روزها بیش از هر زمان دیگری 

به شادی نیاز دارند.
این سردبیر رادیو اضافه کرد: طبیعی است که بخش عمده ای از نمایشهای برنامه 
حول و حوش مساله کرونا باشد ولی رسالت برنامه صبح جمعه همچنان پابرجاست 
و ما به عنوان صدای مردم همواره مطالبات مخاطبانمان را با زبان طنز و کمدی مطرح 

می‌سازیم.
»صبح جمعه با شما«، هر جمعه ساعت ۹ صبح به تهیه کنندگی، 
 سردبیری و کارگردانی ساجد قدوسیان از آنتن رادیو ایران پخش 

می‌شود.

تهیه‌کننده »صبح جمعه با شما« در آستانه پخش:

مردم این روزها بیشتر به شادی 
نیاز دارند

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون-پروین شمشکی 
پیشکسوت حوزه کودک درباره اهمیت انتخاب 
درست عروسک برای برنامه‌های کودک عنوان 
کرد: خیلی مهم است که عروسک درست انتخاب 
شود. عروسک اگر بچه‌ را جذب نکند ارتباطی 
برقرار نمی‌شود. ما برای ساخت عروسک دنبال 
هنرمندانی مثل خانم ها مرضیه محبوب و مریم 
سعادت، خدابیامرز کامبیز صمیمی مفخم و عادل 
بزدوده که استاد این کار بودند می‌رفتیم. برای 
مثال وقتی می‌گفتیم شخصیت ‌ما لجباز است، 
واقعا تیپ صورت عروسک را لجباز درست 
می‌کردند. از قدیم گفته اند که کار را باید سپرد 

به کاردان.
او درباره روندی که برای ساخت برنامه 
های عروسکی تلویزیون طی می شد، یادآور 
شد: وقتی عروسک سازها طرح می‌دادند، در 
ادامه با کارگردان و مدیر گروه درباره شکل و 
تیپ عروسک مشورت می‌کردیم. در حقیقت 
عروسک از چند خوان می‌گذشت تا به ضبط 
برنامه برسد. اصلا کار عجله‌ای نمی‌کردیم. برنامه 
ای می ساختیم که ماندگار باشد؛ مثلا اگر ساخت 
برنامه در بدو امر در ۱۳ قسمت برآورد شده بود، 
استقبال مخاطب بود که باعث ادامه تولید می‌شد.

برنامه کلاه قرمزی در دهه ۷۰
شمشکی درباره علت کاهش محبوبیت 
برنامه‌های کودک تلویزیون در سال‌های اخیر 
عنوان کرد:‌ این اتفاق در درجه اول به خود برنامه 
سازان مربوط می‌شود. دیگر آنقدر برای برنامه 
سازی کودک دلسوزی نمی‌شود و برنامه‌ها 
در جهت فرهنگسازی برای بچه‌ها نیستند. در 
صورتی‌که هر چیزی را باید از بچگی آموزش 

داد. اگر می‌بینید که در کشورهای پیشرفته‌تر از ما، 
بچه‌های خیلی کوچک به چراغ راهنمایی اهمیت 
می‌دهند یا آشغال نمی‌ریزند این‌ها همه به دلیل 

این است که از همان بچگی آموزش می بینند.
او در عین حال فضای مجازی را یکی دیگر 
از علت‌های دوری بچه‌ها از برنامه‌های تلویزیونی 
دانست و افزود: البته یکی دیگر از دلایلی که بچه 
ها را از تلویزیون گریزان کرده، فضای مجازی، 
موبایل و تبلت است که در دست هر کودکی 
دیده می شود. من با پیشرفت تکنولوژی مخالفتی 

ندارم اما هر چیزی سنی دارد.
این تهیه‌کننده در پاسخ به پرسشی درباره 
راز موفقیت و تاثیرگذاری بیشتر برنامه‌های 
کودک در زمانی که او با تلویزیون همکاری 
داشت، توضیح داد: ما در آن زمان خیلی تحقیق 
می‌کردیم و دنبال موضوعات مناسب کودک و 
خردسال بودیم. بعد بر اساس موضوع، ساختار 
برنامه را انتخاب می‌کردیم. زمانی که من کار می 
کردم تمام تلاشمان را می‌کردیم تا این کار انجام 
شود و به بچه‌ها آموزش‌های غیرمستقیم بدهیم. 
یکی از راه‌های آموزش غیرمستقیم هم عروسک 
است. اگر عروسک با کودک ارتباط برقرار کند 
حرفش را می‌پذیرد. هر چه به عقب برمی‌گردیم 
مدیران دلسوزتر و برنامه سازان دقیق تر بودند و 
دانششان بالاتر بود. همچنین کار تحقیقی هم زیاد 

انجام می‌شد تا موضوع انتخاب شود.
او افزود: برنامه‌ها با هدف‌های درست و 
زیر نظر مدیریت‌های درست ساخته می‌شد. 
همه واقعا یک هدف داشتند و آن اینکه مخاطب 
برنامه را دوست داشته باشد. در گذشته حتی برای 
انتخاب تهیه‌کننده‌های کودک مصاحبه می‌گرفتند 

و هر کس در یک گروه تولیدی کار می‌کرد. 
گروه‌های مختلف تولیدی در صداوسیما به 
همین علت است که شخص بر حسب علاقه‌اش 
انتخاب کند که در کدام گروه می‌خواهد کار کند. 
خودم که گروه کودک را انتخاب کرده بودم از 
کسانی بودم که می‌گفتم باید به بچه‌های مملکتم 
خدمت کنم و فرهنگسازی کنم. من هم آن موقع 
بیست و چند ساله بودم و تجربه زیادی نداشتم اما 
می‌توانستم در ذهنم فکر کنم چه کاری می‌توانم 

بکنم که مثمرثمر باشد.
»السون و ولسون« - تهیه کننده 

پروین شمشکی
شمشکی در ادامه گفت وگو ا تعدادی از 
برنامه‌های کودکی که در گذشته ساخته است را 
یادآوری کرد و گفت:‌ »تا جایی که یادم می‌آید 
برنامه‌هایی که من تولید کردم خیلی پربیننده 
و موثر بود. فقط »کلاه قرمزی« نبود که خیلی 
معروف شد، برنامه »اسون و ولسون« با انتخاب 
عروسک‌های درست در قالب نمایش، لزوم 
رعایت بهداشت دهان و دندان را به بچه‌ها 
آموزش می‌داد. برنامه »بچه‌ها مواظب باشید« 
هدفش جلوگیری از حوادث خطرناک مثل 
ریختن آب جوش و بازی با چرخ گوشت برای 
بچه‌ها بود و به قدری این برنامه موثر بود که از 
بیمارستان سینا به گروه کودک زنگ زدند، تشکر 
کردند و گفتند آمار  بچه‌های سانحه دیده خیلی 

کاهش یافته است.
»غنچه و خاله جون کوکب« هم با بازی 
خانم امیرجلالی و رابعه اسکویی با هدف ارتباط 
کوچک‌ترها با بزرگترها ساخته شد یا »مثل 
زندگی« که شقایق دهقان، علیرضا رئیسی و 

پرستو گلستانی بازیگرانش بودند که نشان می‌داد 
پدر و مادری که چند فرزند دارند، با چه مسائلی 

مواجه هستند و چگونه باید با آن کنار بیایند.
»غنچه و خاله جون کوکب«

یا اینکه شاگرد اول‌ها را می آوردیم و با 
اجرای آقای محمود شهریاری میانشان مسابقه 
علمی برگزار می‌کردیم تا برای بقیه ایجاد انگیزه 

شود که درس بخوانند و آن‌ها هم تلاش کنند.«
پروین شمشکی که به گفته خودش ۲۱ 
سال پیش بازنشسته شده اما تا هفت هشت سال 
پیش هم کار می‌کرده است، در پایان گفت: ما 
خیلی دلسوزانه کار کردیم. ما افراد حقوق بگیری 
بودیم که شغلمان را با عشق دوست داشتیم. مردم 
وقتی می‌شنوند یکی تهیه‌کننده است فکر می کنند 
پولدار است و به ابعاد فرهنگی‌اش فکر نمی‌کنند. 
تهیه کننده تلویزیونی با سینمایی فرق دارد 
تهیه‌کننده سینمایی سرمایه دار است و کارگردان 
برایش فیلم می‌سازد و نویسنده هم برایش 
فیلم‌نامه می‌نویسد اما تهیه‌کننده تلویزیون باید 
برای برنامه‌اش ایده بدهد و طرح داشته باشد؛ 

البته این اتفاق مربوط به زمان ما است. 
تهیه‌کننده طرح را به مدیر ارائه می‌داد و بعد 
به دنبال نویسنده می‌رفت و ایده را می‌گفت. برای 
انتخاب آهنگساز، کارگردان، نویسنده و شاعران، 
دلسوزانه دنبال افرادی می‌رفتیم که گروه مخاطب 
ما را بشناسند. دنبال کسانی‌ میرفتیم که آثارشان 
را دیده بودیم. مثلا شکوه قاسم نیا و مصطفی 
رحماندوست کسانی‌ هستند که مخاطبان 
شعرهایشان را دوست دارند. نویسنده‌ای که 
بچه‌ها را دوست دارد برای بچه‌ها خیلی دلسوزانه 

تر می‌نویسد.

پروین شمشکی که سال‌ها پیش »کلاه قرمزی« با تهیه کنندگی او به تلویزیون آمد، با اعتقاد بر اینکه کار را باید به کاردان سپرد، یادآور می شود که 
در آن زمان برای ساخت عروسک های کلاه قرمزی سراغ استادهای این حوزه رفتند. او همچنین معتقد است، در زمان خودش برنامه‌سازان و مدیران، 

خیلی دلسوزانه‌تر برای بچه‌ها برنامه می‌ساختند.

راز ماندگاری »کلاه قرمزی«  

گروه سینما و تلویزیون- کامبیز 
دیرباز به عنوان بازیگر فیلم سینمایی »شکار 
شکارچی« به کارگردانی علی غفاری و 

تهیه‌کنندگی ابراهیم اصغری معرفی شد.
»کامبیز دیرباز« به‌عنوان بازیگر فیلم 
»شکار شکارچی« به کارگردانی علی غفاری 
و تهیه‌کنندگی ابراهیم اصغری با نگاهی به 
حماسه برترین تک‌تیرانداز جنگ‌های 
معاصر و هشت سال دفاع مقدس »شهید 

عبد الرسول زرین« معرفی شد.
»شهید عبد الرسول زرین« جزو 
نیرو‌های اصلی و بنیان‌گذاران لشکر 
امام حسین )ع( بوده و در جبهه‌ها 
نقش منحصربه‌فردی را ایفا می‌کرد؛ 
نشانه‌گیری‌های دقیق شهید زرین بیشترین 
آسیب‌ها را به دشمن زده است. او با رکورد 
بیش از سه هزار شلیک موفق و با به هلاکت 
رساندن نظامیان بعثی و چندین تک‌تیرانداز 
ماهر و فرمانده عراقی خود را به‌عنوان 
ماهرترین تک‌تیرانداز جهان در جنگ‌های 

معاصر ثبت کرده است.
این شهید والامقام در اسفندماه سال 
۱۳۶۲ و در جزیره مجنون و عملیات خیبر 

به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

فیلم سینمایی »شکار شکارچی« به 
همت انجمن سینمای انقلاب و دفاع 
مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح با 
حضور بیش از ۱۲۰ نفر از عوامل حرفه 

ا‌ی سینما و بعد از سه ماه پیش‌تولید در 
شهرک سینمای انقلاب و دفاع مقدس 
مراحل تولید خود را برای حضور در سی 
و نهمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر آغاز 

کرده است.
سایر عوامل این فیلم سینمایی 

عبارت‌اند از:
مهرداد خوشبخت مشاور 
کارگردان، مجید کرباسیان دستیار 
و برنامه‌ریز، عباس دقاقی مدیر 
تولید، جواد اصغری دستیار 
تولید، محسن ملکی طراح 
گریم، شهرام متولی باشی مدیر 
صدا برداری، سعید براتی مدیر 
فیلمبرداری، عباس بلوندی 
طراح صحنه و لباس، امیر 
حسین خنجری طراح 
بدلکاری، ایمان کرمیان 
طراح جلوه‌های ویژه و 
میدانی. گفتنی است سایر 

فیلم  این  بازیگران 
سینمایی پر 
بازیگر به‌زودی 
خواهند  اعلام 

شد.

گروه سینما و تلویزیون- سریال‌های 
در حال پخش تلویزیون روزهای پایانی 
پخش خود را طی می‌کنند تا به تدریج جای 
خود را به سریال‌های جدید با موضوع طنز 

و امنیتی جاسوسی بدهند.
»ایلدا«، »بوم و بانو« و »نجا« 
سریال‌های مناسبتی هستند که این روزها 
قسمت‌های پایانی آن‌ها از تلویزیون در 

حال پخش است.
»خانه امن« جایگزین »ایلدا« می شود 
»ایلدا« که به مناسبت هفته دفاع مقدس 
با چند روز تاخیر به آنتن رسید، اکنون ۲۰ 

قسمت را روانه آنتن کرده است.
سریال »ایلدا« با موضوع اتحاد و 
حماسه مردان و زنان عشایر مرزنشین در 

برابر متجاوزان به خاک این مرز و بوم و 
قصه ایستادگی و ایثار آن‌ها از سال‌ ۱۳۵۸ تا 

۱۳۵۹ ساخته شده است.
در این سریال مجید مظفری نقش 
»صالح خان«، پوریا پورسرخ نقش »ایرج«، 
فاطمه گودرزی نقش »دا گل« و جعفر دهقان 
نقش »استوار کاکاوند« را ایفا می کنند. »ایل‌دا« 
به تهیه کنندگی سیدعلیرضا سبطاحمدی و 
کارگردانی راما قویدل کاری از مرکز سیما 
فیلم است.»خانه امن« سریالی است که پس 
از پایان »ایلدا« از اوایل آبان به آنتن شبکه 
یک می‌رسد. مجموعه »خانه امن« روایتی از 
یک پرونده جاسوسی ـ امنیتی است که لایه 
هایی از عملیات پیچیده مقابله با گروهک 

تروریستی داعش را روایت می کند.

»خانه امن« به نویسندگی حسین تراب 
نژاد، تهیه کننده‌گی ابوالفضل صفری و  به 
کارگردانی احمد معظمی ساخته شده است.
این سریال در ۵۰ قسمت ۴۵ دقیقه ای 
محصول سیما فیلم است. حمیدرضا پگاه، 
پرویز فلاحی پور، امین زندگانی، سیما 
تیرانداز، سامان صفاری، شهروز ابراهیمی، 
علیرضا رئیسی، قربان نجفی، حمیدرضا 
عطایی، کاوه آفاق، سپیده خداوردی و 
سوگول طهماسبی از بازیگران اصلی این 
سریال هستند که به زودی از شبکه یک 

سیما روی آنتن خواهد رفت.
شبکه یک همچنین پخش سریال‌ طنز 

»نون خ ۱« را آغاز می‌کند و پس از آن »نون خ 
۲« و »زیرخاکی« را در کنداکتور پخش دارد.

»بوم و بانو« شبکه دو در انتهای راه
»بوم و بانو« سریال مناسبی ایام محرم 
است که تاکنون بیش از  ۳۰ قسمت از آن 
پخش شده، این سریال به قلم شعله شریعتی 
و اعظم بهروز توسط سعید سلطانی 
کارگردانی شده و تهیه‌کنندگی آن نیز بر 

عهده آرمان زرین‌کوب بوده است.
قصه این سریال در دوره پهلوی اول 
روایت می‌شود و بزنگاهی است از تلاقی 
عشق، سیاست و مذهب است. مسعود 
رایگان، آتیلا پسیانی، بهنام تشکر، مهدی 

احمدی، دیبا زاهدی، ساغر قناعت، مهدی 
میامی، رحیم نوروزی، امیر غفارمنش و 
ساناز سماواتی، از جمله بازیگران این 
سریال تلویزیونی هستند. »بوم و بانو« در 
حدود ۴۰ قسمت پخش می‌شود و تا این 
لحظه سریال جایگزین آن مشخص نشده 
است. یک کمدی جدید جایگزین »نجلا« 

»نجلا« سریال ویژه اربعین شبکه سه به 
کارگردانی خیرالله تقیانی‌پور و تهیه‌کنندگی 
سعید سعدی است. این سریال  قصه‌ای 
عاشقانه از سال‌های ۵۸ در جنوب کشور 
را روایت می‌کند. »نجلا« از ابتدای پخش 
با انتقادهایی از سوی آبادانی ها روبرو 

شده است که معتقدند: »آنچه ساختید هیچ 
ارتباطی با لهجه آبادانی ندارد.«حسام منظور، 
سارا رسول‌زاده، ملیکا شریفی‌نیا، مصطفی 
ساسانی، سوگل طهماسبی، هدایت هاشمی، 
سیدمهرداد ضیایی و آزیتا حاجیان از جمله 
بازیگران سریال »نجلا« هستند. سریال 
کمدی »صفر بیست و یک« ساخته مشترک 
سیامک انصاری و جواد رضویان که تصویر 
برداری‌اش چند روز پیش به پایان رسید، 
قرار است جای سریال »نجلا« را روی آنتن 
بگیرد. در شرایطی که مدتی است تلویزیون 
سریال طنز درخور توجهی را به مخاطبانش 
ارائه نداده است، وجود دو چهره قدیمی 

کمدی ـ جواد رضویان و سیامک انصاری 
ـ توجه‌ها را به این سریال طنز جلب خواهد 
کرد. در کنار جواد رضویان و سیامک 
انصاری، سیاوش طهمورث، علی استادی، 
امیرحسین رستمی، رویا میرعلمی و نگار 
عابدی دیگر بازیگران سریال »صفربیست 
و یک« هستند که قرار است پنجم آبان ماه 

اولین قسمت را روانه آنتن شبکه سه کند.
آموزش مهارتهای فضای مجازی به 
طنز در  »چای نت«مجموعه نمایشی »چای 
نت« با موضوع سواد رسانه ای و فضای 
مجازی روی آنتن شبکه پنج سیما می رود.

ین مجموعه تلویزیونی به تهیه کنندگی 
امیرحسین طالبی کاشانی و کارگردانی آرش 
تیمورنژاد از امروز با زبان طنز مهارتهای مورد 

نیاز مردم در فضای مجازی را آموزش می 
دهد. در »چای نت« بازیگرانی نظیر غلامرضا 
نیکخواه، عباس محبوب، یوسف صیادی، 
فاطمه هاشمی، اشکان اشتیاق و بیتا خردمند، 
ساعد هدایتی، سینا رازانی، سامان گلریز، 
نسیم باقریان، مرجان علیزاده نیا، یاسمن قلی 
زاده، مجید معافی، ژیار محمد زاده و ... ایفای 
نقش می کنند. »چای نت« هر هفته از یکشنبه 
تا سه شنبه ساعت ۱۶ روی آنتن می رود 

و ساعت یک بامداد بازپخش خواهد شد.
شبکه تهران همچنین در باکس سریال 
های خود فصل سوم سریال »عملیات ۱۲۵« 
را قرار داده است. این سریال به کارگردانی 
مسعود آب پرور به موضوع عملیات آتش 

نشان ها می پردازد.

تلویزیون-  گروه سینما و 
فیلم تلویزیونی »وانتافه« که تم طنز 
اجتماعی دارد با بازی مهران احمدی 
 و امیر کربلایی‎زاده آماده نمایش 

شد.
با پایان فیلمبرداری فیلم تلویزیونی 
وانتافه تدوین، ساخت موسیقی و سایر 
 مراحل فنی این فیلم تلویزیونی ادامه 

دارد.
فیلم تلویزیونی وانتافه به تهیه 
کنندگی محمدجواد موحد و کارگردانی 
محمدحسین امانی با حضور مهران 
احمدی، امیر کربلایی‎زاده، سامان 
غنائمی، نفیسه روشن و افسانه 
چهره‎آزاد با رعایت پروتکل های 
بهداشتی جلوی دوربین رفت و با 
پایان یافتن مراحل فنی به زودی 
آماده پخش از صداوسیما می 
شود. وانتافه یک طنز اجتماعی 
است که نگاهی به مشکلات 
اقتصادی و گرانی های اخیر دارد 
و به زودی روی آنتن شبکه سه سیما 

می رود.
سایر عوامل فیلم عبارتند از:‌ تهیه 

کننده: محمدجواد موحد،‌ کارگردان: 
محمدحسین امانی، مجری طرح: 
باشگاه فیلم سوره، نویسنده: ‌محسن 
ملکی، مهدی طاهر، مدیر تولید: ‌افشین 
رئوفی، ‌مدیر تصویربرداری: یوسف 
سبحانی، بازیگران: مهران احمدی، 

افسانه چهره آزاد، امیر 
کربلایی زاده، نفیسه 

روشن، سامان غنائمی، 
گورانی،  علی  تدوین: 

دستیار اول کارگردان و برنامه ریز: 
‌فرشاد کلباسی،‌ مدیر صدابرداری: 
امید قربانی، موسیقی: امید روشن‌بین، 
مدیر تدارکات:‌بهرام دانایی،‌ طراح 
چهره پردازی: هادی لطفی، طراح 
 صحنه و لباس: محسن شریفی، 
عکاس: حمید ضرابی، ‌مشاور 
رسانه ای: علی مرادخانی، 
تهیه شده در خانه 

تولیدات جوان.

در گفت وگو با پروین شمشکی ـ تهیه کننده باسابقه تلویزیون مطرح شد؛

»وانتافه« آماده پخش شدکامبیز دیرباز در »شکار شکارچی«

گروه سینما و تلویزیون-دنیای هنر 
هفتم آن‌قدر بزرگ و توسعه‌یافته است که 
حتی هواداران جدی و تماشاگران حرفه‌ای 
آن هم گاهی اوقات نام برخی فیلم‌ها را 
فراموش می‌کنند. وقتی ذره‌بین فیلم‌شناسی 
را برای شناخت بهترین فیلم‌های یک سال 
متمرکز می‌کنید، احتمالا عناوین بیشتری پیدا 
می‌شوند که از تماشای آن‌ها محروم شده‌اید. 
فیلم‌های خوبی که می‌توانند با بهترین 
عناوین سال رقابت کنند اما به دلایل مختلف 
فراموش شده‌اند. در ادامه می‌توانید فیلم‌های 

کمتردیده‌شده سال ۲۰۲۰ را بشناسید.
)یک شب در میامی(

نمره منتقدان: ۹۸ از ۱۰۰
ریجنا کینگ بازیگری است که 
هنرنمایی‌های بی‌شماری در فیلم‌های 
سینمایی و سریال‌های تلویزیونی داشته 
اما به نظر می‌رسد او می‌تواند کارگردان 
آینده‌داری باشد. نخستین فیلم او با نام »یک 
شب در میامی« به سراغ سوژه متفاوتی رفته 
تا داستان به‌شدت جالبی را روایت کند. 
منتقدان باور دارند رجینا کینگ در رسیدن 
به اهدافش موفق بوده و شاید همین فیلم 
به او کمک کند تا در آینده به کارگردان 
صاحب‌سبکی تبدیل شود. فیلم »یک شب 
در میامی« براساس نمایشنامه‌ای به همین نام 

ساخته شده است.
خلاصه داستان: محمد علی کلی، 
مالکوم ایکس، سم کوک و جیم براون از 

چهره‌های شناخته‌شده حقوق مدنی در 
ایالات متحده هستند. آن‌ها در یک دیدار 

تخیلی با یکدیگر گفتگو می‌کنند.
)ناکجاآباد(

نمره منتقدان: ۹۷ از ۱۰۰
فرانسیس مک‌درموند در سال‌های 
اخیر ثابت کرده که یکی از بهترین بازیگران 
زن سینما است و لیاقت دریافت جوایز 
بسیاری را دارد. او از فیلم »فارگو« تا فیلم 
»سه بیلبورد خارج از ایبینگ در میزوری« 
و حتی سریال »اولیوو کیتریج« درخشیده 
و حالا یک بار دیگر به دنیای هنر هفتم 
بازگشته تا در نقشی قرار بگیرد که بسیاری 
از منتقدان باور دارند از همین حالا شانس 
کسب اسکار را برای او به ارمغان آورده 

است.
خلاصه داستان: زنی که به دلیل 
رکورد بزرگ اقتصادی در اوایل قرن بیست 
و یکم بخش عظیمی از زندگی‌اش را از 
دست داده، سوار بر یک ون درون جاده‌ها 

زندگی می‌کند.
)پالم اسپرینگز(

نمره منتقدان: ۹۴ از ۱۰۰
یک کمدی رمانتیک جذاب که یکی 
از فیلم‌های کمدی مورد انتظار سال ۲۰۲۰ 
بود. متاسفانه این فیلم شانس اکران سینمایی 
را پیدا نکرد و خوشبختانه در سرویس‌های 
استریم منتشر شد تا تماشای آن با نهایت 
کیفیت خیلی زودتر از آن‌چه انتظارش را 

داشتید، فراهم شود. شاید پس از تماشای 
»پالم اسپرینگز« به این نتیجه برسید که 
این فیلم احتمالا بهترین فیلم کمدی سال 
۲۰۲۰ باشد که با داستانی هیجان‌انگیز و 
احساسی هر تماشاگری را تحت تاثیر 
خودش قرار می‌دهد. با این حال این فیلم 
برای تماشاگران سخت‌گیر سینما، جذابیت 

زیادی ندارد.
خلاصه داستان:‌ نایلز و سارا در 
حاشیه یک مراسم عروسی با یکدیگر 
آشنا می‌شوند. اما این آشنایی به‌سرعت 
پیچیده می‌شود و شرایطی را ایجاد می‌کند 
که خلاص‌شدن از آن تقریبا غیرممکن به 

نظر می‌رسد.
)دستیار(

نمره منتقدان: ۹۲ از ۱۰۰
یکی از بهترین فیلم‌های سال ۲۰۲۰ 
که متاسفانه مورد توجه تماشاگران قرار 
نگرفت. این فیلم که در جشنواره‌های 
سینمایی سال ۲۰۱۹ اکران‌های محدود را 
تجربه می‌کرد در آخرین روز ژانویه ۲۰۲۰ 
اکران شد. اگرچه »دستیار« خوش‌شانس 
بود که تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا 
قرار نگرفت اما اکران و میزان تماشاگران 
فیلم امیدوارکننده نبود. با این حال »دستیار« 
می‌تواند یک عنوان مستقل در روایت 

آزارهای جنسی باشد که تماشای آن خالی 
از لطف نیست.

خلاصه داستان: دختری جوان در 
یک شرکت فیلمسازی استخدام می‌شود. 
او نقش منشی دفتر را برعهده دارد اما در 
عین حال باید در بسیاری از مسائل دیگر هم 
حضور پررنگی داشته باشد. به نظر می‌رسد 
اتفاقاتی در شرکت فیلمسازی رخ می‌دهند 

که احتمالا زشت و زننده باشند.
)پادشاه جزیره استیتن(
نمره منتقدان: ۷۳ از ۱۰۰

جدیدترین فیلم یکی از قدر 
ندیده‌ترین کارگردان‌ های دوران فعلی 
سینما یک کمدی درام دوست‌داشتنی 
است که شاید بهتر باشد همین حالا برای 
تماشای آن اقدام کنید. جاد آپاتو که سابقه 
ساخت فیلم‌هایی مانند »فوق‌العاده بد«، »۴۰ 
سال تجرد« و »شکست‌خورده« را دارد پس 
از پنج سال غیبت در سینما با فیلم »پادشاه 
جزیره استیتن« به دنیای کارگردانی بازگشته 
و شاید بدشانس بوده که اکران فیلمش تحت 
تاثیر ویروس کرونا قرار گرفته است. با این 
حال تماشای این فیلم کمدی که می‌تواند 
یکی از بهترین آثار این ژانر در سال ۲۰۲۰ 
هم باشد، تجربه بی‌نظیری به نظر می‌رسد. 
شاید جالب باشد بدانید که این فیلم تقریبا 

یک بیوگرافی از زندگی بازیگر اصلی‌اش 
یعنی دیوید پترسن است.

خلاصه داستان: مرد جوانی به 
نام اسکات در منطقه جزیره استیتن در 
نیویورک همراه با مادر و خواهرش زندگی 
می‌کند. زمانی که اسکات تنها هفت ساله 
بود، پدر آتش‌نشانش را از دست داد. 
اسکات دوست دارد روزی وارد دنیای 
بزرگ استندآپ کمدی شود و برای رسیدن 

به این هدف تلاش می‌کند.
)کلبه(

نمره منتقدان: ۷۴ از ۱۰۰
اگر به تماشای تریلرهای روانشناختی 
با مضمون‌های مرموز و ترسناک علاقه 
دارید، فیلم »کلبه« یک انتخاب مناسب 
به نظر می‌رسد. این فیلم در ترساندن 
تماشاگرش به شدت موفق ظاهر می‌شود 
و برای نزدیک‌شدن به او سیاست‌های 
هوشمندانه‌ای را به کار می‌گیرد. با این حال 
»کلبه« در رسیدن به اوج داستان مشکلات 
ریز و درشت متعددی هم دارد که در نهایت 
در برابر روایت اصلی داستان ضعف بزرگی 

نیست.
خلاصه داستان: زنی به همراه دو 
فرزندش در کلبه‌ای دورافتاده زندگی 
می‌کند. سرمای استخوان‌سوز زمستان و 

برف و بورانی که به همراه آورده وسایل 
ارتباطی و سیستم گرمایشی کلبه او را نابود 
می‌کنند. در این میان وسایل شخصی آن‌ها 
نیز به بی‌دلیل‌ترین حالت ممکن ناپدید 

می‌شوند.
)خیارشور آمریکایی(

نمره منتقدان: ۷۳ از ۱۰۰
این کمدی درام اجتماعی سیاسی 
که سث روگن دوست‌داشتنی را در 
نقش‌های اصلی‌اش در اختیار دارد، یکی 
از نادیده‌ترین فیلم‌های سال ۲۰۲۰ است 
که باید مورد توجه قرار بگیرد. سث روگن 
بازیگر تعدادی از محبوب‌ترین و بهترین 
فیلم‌های کمدی آمریکایی در چند سال اخیر 
بوده اما »خیارشور آمریکایی« با بیشتر آثار 
قبلی او متفاوت به نظر می‌رسد. این فیلم 
که براساس داستان کوتاهی منتشرشده در 
نشریه نیویورکر ساخته شده اصلا فرصت 

اکران سینمایی را پیدا نکرد.
خلاصه داستان: یک کارگر به نام 
هرشل که در سال ۱۹۱۸ به آمریکا مهاجرت 
کرده تا زندگی بهتری را برای خانواده‌اش 
بسازد به درون یک مخزن خیارشور سقوط 
می‌کند و برای حدود صد سال درون آن باقی 
می‌ماند. او صد سال بعد و در دوران معاصر 
از مخزن خیارشور خارج می‌شود و با یکی 

از نوادگانش که برنامه‌نویس نرم‌افزار است 
دیدار می‌کند. تناقض‌های جامعه امروزی با 
آن‌چه هرشل از زندگی در دوران خودش 
به یاد دارد، حوادث بسیاری را ایجاد می‌کند.

)شکار(
نمره منتقدان: ۵۶

فیلم »شکار« یکی از بزرگترین 
قربانی‌های شیوع ویروس کرونا در جهان 
بود. تنها یک هفته پس از آغاز اکران این 
فیلم، سالن‌های سینما در ایالات متحده 
آمریکا تعطیل شدند و از آن‌جایی که سایر 
سالن‌های سینما در کشورهای اروپایی 
و آسیایی هم وضعیت مطلوبی نداشتند 
استودیوی یونیورسال تصمیم گرفت این 
فیلم را به صورت مجازی منتشر کند. 
»شکار« بیشتر از آن که از نگاه هنری و 
سینمایی به یک فیلم ترسناک خوب تبدیل 
شود، تلاش می‌کند تا عنوانی سیاسی و 
هیجان‌انگیز باشد که در رسیدن به هدف 
سرگرم‌کردن تماشاگرش موفق است.
این فیلم که نام‌های شناخته‌شده‌ای مانند 
جیسون بلوم و دیمن لیندلوف را پشت 
صحنه خود می‌بیند، یکی از سیاسی‌ترین 
فیلم‌های سینمای آمریکا در سال‌های 
اخیر لقب می‌گیرد که حتی واکنش دونالد 
ترامپ، رییس جمهور ایالات متحده را هم 

به همراه داشت.
خلاصه داستان: گروهی از افراد 
در شرایطی هوشیاری خود را به دست 

می‌آورند که با لباس‌های خاص در یک 
محیط محدودشده گرفتار شده‌اند. این 
دوازده نفر متوجه می‌شوند گروهی دیگر 
که ثروت و قدرت بسیار زیادی دارند، آن‌ها 
را برای شکارکردن مانند حیوانات به بند 

کشیده‌اند!
)بدون تعادل(

نمره منتقدان: ۴۰ از ۱۰۰
فیلم »بدون تعادل« پس از مدت‌ها 
فرصتی را فراهم کرده تا راسل کرو 
دوست‌داشتنی را در نقش اصلی یک 
عنوان سینمایی هیجان‌انگیز تماشا کنید. 
این فیلم مدتی پیش به‌صورت محدود 
و در سالن‌های سینمایی اکران شد و از 
مدتی پیش روی سرویس‌های استریم و 
سرویس‌های پخش آنلاین ویدیو هم در 
دسترس قرار گرفته است. در نگاه نخست 
به نظر می‌رسد »بدون تعادل« یکی از بهترین 
فیلم‌های اکشن سال ۲۰۲۰ نباشد اما داستان 
جالب و هنرنمایی همیشه تاثیرگذار راسل 
کرو به فیلم کمک می‌کند تا تماشاگرش را 

عاشقانه دوست داشته باشد.
خلاصه داستان: تام کوپر، یک بیمار 
روانی بدون تعادل است که رفتارهای 
عجیب زیادی دارد. او به خانه همسر 
سابقش حمله می‌کند و او و فرزندش را 
به قتل می‌رساند و پس از آن خانه را به 
آتش می‌کشد. این جنون وحشتناک اما پایان 

رفتارهای خطرناک تام کوپر نیست.

فیلم‌های کمتردیده‌ شده سال ۲۰۲۰ را بشناسید
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